
__ _ _ _

iliÄŕiiiil

illiliipp v й;:::- v

6 i Útoky z let 1914-2015
Smutně proslulé teroristické akce, které změnily 
chod dějin

V'-
81 Terorismus do roku 1914
Před bombami anarchistů si nemohl být koncem 
19. století jist žádný vysoký úředník či panovník

iii ■sm

gl!

BÉ

131 Co považujeme za terorismus?
Mluví o něm laická i odborná veřejnost, ale jaká je ve 
skutečnosti jeho definice?

■.■.V -v',-4 ■

:v>:
laiЯШ

Mi

16 i Ante Pavelié a Ustaša
Chorvatský loutkový stát za druhé světové války spra
vovali ustašovci, kteří měli během své krvavé vlády na 
svědomí řadu zvěrstev

201ETA
Baskičtí separatisté se snažili vydobýt samostatnost ataky 
jak proti španělskému establishmentu, tak proti 
civilistům

25 ( Slavné protiteroristické 
jednotky
Téměř každý stát disponuje speciálním útvarem 
pro potírání terorismu; na několik z nich se 

podíváme blíže

281 Tragédie na mnichovské 
olympiádě
Sportovní svátek pro atlety z celého světa se proměnil 
v noční můru, když palestinští radikálové zajali a poslé
ze zabili 11 Izraelců

321 Frakce Rudé 
armády
V západním Německu působilo 
od 70. let několik generací ultra- 
levicových teroristů, kteří stáli za 
přepady bank a několika únosy 
a atentáty

37 i Útok na Světové obchodní 
centrum W
Václav Flek se osudného 11. září 2001 účastnil 
v New Yorku mezinárodní konference a viděl zhrou
cení mrakodrapů na vlastní oči

401 Záchrana rukojmích v Entebbe
Izraelští speciálové během odvážné operace vysvo
bodili a nákladním letounem dopravili do bezpečí 
více než 100 rukojmích, které unesli palestinští 
teroristé do Ugandy

lillili



Století terorismu
...

44 f Rozhovor s Andorem Šándorem
S uznávaným bezpečnostním expertem jsme hovořili 
o možnostech a limitech ochrany lidí a důležité 
infrastruktury při krizové situaci

i

m

501 Využití psů
Skvělý sluch, čich á instinkt dělají z psa nenahradi
telného pomocníka bezpečnostních složek

52 {Neonadstický terorismus
! po porážce třetí říše se к její hrůzné ideologii hlásí řada 
organizací i jednotlivců

57 J Nálet na Libyi lilii
Americkému prezidentovi Reaganovi došla roku 1986 
trpělivost s Kaddáfího podporou arabských a ultrale- 
vicových extremistů a nařídil „trestný" nálet na Libyi

601 Usáma bin 
Ládin
Muž, který se stal 
čelným představite
lem islamistických 
teroristů našeho 
věku, prošel mimo 
jiné válkou v Afghá
nistánu 1 ft

65 i Sekta Ónt šinrikjé
Roku 1995 provedli členové této skupiny plynový 
útok sarinem v tokijském metru, kde zahynulo 
13 osob a tisíce jich byly zasaženy

681 Sebevražední atentátníci
jak si muži i ženy odůvodňují útoky, při kterých dobro
volně přijdou o život?

721 Druhoválecné zbraně teroristů
Teroristé využívají nejen komunikační technologie či 
drony, ale i zastaralé kuriozity

751 Lejla Chálidová
Palestinská aktivistka se v minu
losti dvakrát podílela na únosu 
letadla

76 ( Snipeři IRA
V 90. letech 20. století zahájila 
Irská republikánská armáda další 
vražednou kampaň - její odstře- 
lovači cílili na vojáky a policisty

79 i Protkeroristická opatření Izraele
Stát, který od svého vzniku čelí terorismu, musel apliko
vat řadu metod, jež se zvenčí jeví jako velmi přísné

82 i Terorismus a Československo

Komunistický režim mimo jiné toleroval na území 

Československa pobyt mezinárodně hledaných teroristů

861 Tragédie v Beslanu 'ШШ
Čečenští ozbrojenci se neštítili vzít za rukojmí stovky dětí 
v beslanské škole

89 ( Útoky v Londýně Itlffil
Jaroslav Nečas v létě 2005 studoval v britské met
ropoli angličtinu, přičemž prvnímu výbuchu v metru 
unikl o pár desítek minut

901 Drony teroristů
Bezpilotní prostředky se bohužel dostávají i do těch 
nesprávných rukou


